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lll. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION
Y MEDIO AMBIENTE

8661 Orden AAA/1403/2012, de 18 de junio, por la que se dispone la concesién de
titulos de obtencion vegetal en el Registro de Variedades Protegidas.

El articulo 32 de la Ley 3/2000, de 7 de enero, de Régimen Juridico de la Proteccion
de las Obtenciones Vegetales, segun la redaccion dada por la Ley 3/2002, de 12 de
marzo, de modificaciéon de la Ley 3/2000, atribuye al Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentacion, actualmente Ministerio de Agricultura, Alimentaciéon y Medio Ambiente, la
competencia para la tramitacién de los procedimientos para la concesion de los titulos de
obtencion vegetal.

Por otra parte, la disposicién transitoria primera de la Ley 3/2000, de 7 de enero,
establece que las solicitudes del titulo de obtencion vegetal que se hubiesen presentado
con anterioridad a la entrada en vigor de la citada Ley, seran tramitadas y resueltas
conforme a la normativa legal vigente en la fecha de presentacion.

De conformidad con lo establecido en el articulo 8 de la Ley 12/1975, de 12 de marzo,
de Proteccion de Obtenciones Vegetales y en el articulo 32 de la Ley 3/2000, de 7 de enero,
y una vez cumplidos todos los tramites que se establecen en las citadas Leyes, dispongo:

Se concede el Titulo de Obtencién Vegetal a los solicitantes que en el anexo de la
presente orden se mencionan, para las variedades de las especies cuyas denominaciones
figuran en dicho anexo.

La presente orden agota la via administrativa de conformidad con el articulo 109 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y
del Procedimiento Administrativo Comun; en la redaccién dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, en relacion con la disposicion adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organizacion y Funcionamiento de la Administracion General del Estado. Contra
ella podra recurrirse, potestativamente, en reposicion, ante el Ministro de Agricultura,
Alimentacion y Medio Ambiente, en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente a
aquél en que tenga lugar su publicacion o ser impugnada, directamente ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, también
contado desde el dia siguiente al de su publicacion.

Debe advertirse que no se podra interponer recurso contencioso-administrativo, hasta
que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimacion presunta del
recurso de reposicion, si éste se hubiera interpuesto. Asimismo, se advierte que el plazo para
la interposicion del recurso jurisdiccional, en caso de desestimacion presunta del recurso de
reposicion, es de seis meses a partir del dia siguiente a aquél en que se produzca el acto
presunto.

Todo ello de conformidad con lo establecido en el articulo 116 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, y el 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa.

La presente orden surtira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el «Boletin
Oficial del Estado».

Madrid, 18 de junio de 2012.—El Ministro de Agricultura, Alimentaciéon y Medio Ambiente,
P.D. (Orden AAA/838/2012, 20 de abril), la Secretaria General de Agricultura y Alimentacion,
Isabel Garcia Tejerina.
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ANEXO

Concesion de titulo de obtencién vegetal

Variedad

Ndmero titulo

Duracion de la
proteccion

Solicitante

Especie: Albaricoquero

Almabar
Almadulce

Especie: Almendro
Diamar
Especie: Chufa

Alboraia
Bonrepos

Especie: Mandarino Clementino
Clemenval
Especie: Melocotonero

Algote 3
Almidez
Isfroplat-1
Isfroplat-2
Vacpri

Zisuntre
Especie: Patata
Ikerne

Especie: Tomate
Montgri

Punxa

Sant Jeroni

Especie: Trigo blando

Eneas
Maguilla

002550
002551

002552

002553
002554

002555

002556
002557
002558
002559
002560
002561

002562

002563
002564
002565

002566
002567

Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042

Hasta 31-12-2042

Hasta 31-12-2037
Hasta 31-12-2037

Hasta 31-12-2042

Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042
Hasta 31-12-2042

Hasta 31-12-2037

Hasta 31-12-2037
Hasta 31-12-2037
Hasta 31-12-2037

Hasta 31-12-2037
Hasta 31-12-2037

Prunus armeniaca L.

SAT 9413 Frutaria.
SAT 9413 Frutaria.

Prunus dulcis (Mill.) D.A. Webb.
C.I.T.A. Aragon.

Cyperus sculentus L.

Universidad Politécnica de Valencia.
Universidad Politécnica de Valencia.
Citrus clementina hort. ex Tanaka.
AV.ASA.

Prunus persica (L.).

Eurodifusion Plant, S.L.
SAT 9413 Frutaria.

Inst. Sperim. Frutticoltura.
Inst. Sperim. Frutticoltura.
Agromillora Catalana, S.A.
Seleccion Plantas Sevilla.

Solanum tuberosum L.
Neiker.
Lycopersicon esculentum Mill.

Fundacion Miquel Agusti.
Fundacion Miquel Agusti.
Fundacion Miquel Agusti.

Triticum aestivum L.
INIA-OTRI.

Universidad de Lleida/Universidad Politécnica Madrid.
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